
-.. -—.e” PERUANO DEL DEPORTE e;

Que, por Ley N* 24665 de fecha 20 de Mayo de 1987, se autoriza
un Crédito Suplementario en el Presupuesto del Gobienno Cen --

sub . tral para el Ejercicio Fiscal 1986, por La suma de SESENTINUEVE
MILLONES SETENTINUEVE MIL INTIS CoN 00/100 (1/. 69'079,000.=),
a favor del Instituto Peruano del Deporte.

ue, el negerido Crédito Suplementario estará destinado a finan
 =6íiar gastos de Bienes, Servicios, Transferencias Conrientes, -
=Ubras y Bienes de Capital.
Que, asimismo el citado dispositivo dispone en su artículo cuar
to que mediante Resolución del Titular del Pliego se debe efec-

Y tuar La desagregación de Los montos asígnados, “emitiendo copía
>» a £os Organismos que señala el artículo 138% de La Ley N* 24422

del Presupuesto del Sector Público para el año 1986;
De conformidad a Lo dispuesto por el Artículo 4% de La Ley N*

24665, Artículo N* 48%, inciso "c", Artículo N* 50%, inciso "b"
y Artículo N” 138% de La Ley N* 24422 del Presupuesto del Sec -
Lon Público para el año 1986, y;
Estando a Lo informado por Las Oficinas de Planigicación, Cen -nat de Administración, y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE : ..
ARTICULO 1%.- APROBAR, el pena del Crédito Suplementario

de SESENTINUEVE ILLONES SETENTINUEVE MIL INTIS
CON 00/100 (1/, 69'079,000.,=), que 4e autoriza a través de La
Ley 24665, congonme al siguiente detak£le:

VO LUMEN 2 : INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 13 : EDUCACIÓN
PLIEGO 11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- UP. 01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
- PROGRAMA 101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL

SISTEMA DEPORTIVO,

-"



- E.E.P, 001 :

- E.E.?. 900 :
- FUENTE DE FINANCIAMIENTO :

- CAPITULO 1

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRA
CIÓN,
PROYECTOS DEL 1I,P.D.

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

T/:

A ASIGNACIÓN GENERICA Y ESPECIFICA

02,00
02,06
02,08
02,09
02,10
02,11
02,12
02,13
02,14
02,15
02.16
02.18
02,19
02,20
02,21
02,22
02,23
02,26
03,00
03,03
03.05
03,06
03,09
03.10
03.11
03.12
03.13
03.16
03.17
03,26

BIENES

Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales

de Escritorio
Médicos y Medicinas
de Laboratorio
de Construcción
ELEÉCtricos
Sanitarios

69'079,000.=

TZ.

para proceso automático de datos
de impresión
Fotognágficos y Fonotécnicos
Deportivos
de Limpieza

Impresos 1 Suscripciones
bles, Carburantes y LubricantesCombusti

Enseres
Herramientas
Repuestos
Otros
SERVICIOS

Movilidad Local
Seguros Personales
Seguros No
Embalaje, F
Instalaciones y

Personales
Lete 4 ALmacenaje

condicionamiento
Mantenimiento y Reparación
Tasas de Servicios Públicos
Tarigas de Servicios Públicos
Publicaciones
Impresiones
OLnos

1/.

MONTO

4'845,000.=
517,021.39

27,267.95
14,218.48

346,951.94
41,362.59

100.00
1,921.19

56,012.58
85,646.63

3'002,170.66
194,670.46
92,990.00

168,219.00
20,535.00
10,223.50
64,133.58

201,555.05
3'193,000.,=

83,134.87
511,71

86,168.16
160,725.58
86,596.54

451,906.44
1,930.00

1'653,310,89
100.00

546,060.09
122,555.72

../



lao AenaEaa de 198...
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/..24'925,000.
Subvenciones a Personas Jurídicas 18'125,168.
Otras 6'736,631.
Bonificaciones Especiales 63,200.
OBRAS 1/. 32'250,000.
Por Administración Directa 1'515,000.
Por Contrata Precio Fijo o Suma Alzada 30'735,000.
BIENES DE CAPITAL 1/. 3'866,000,
Otros 3'866,000

TOTAL GENERAL : 1/. 69'079,000

ARTICULO 2*,- Transcribir La presente Resolución a La Comisión
Bicameral de Presupuesto del Congreso de La Repú

blica, Contraloría General, Dirección General del Presupuesto”Público y Ministerio de Educación.

Regístrese y comuníquese,

OP/IJAF
UPP/ILF/LSF
enah, Director Ejecutivo

p'El Jefo del IPP



hai

¡INEA Proa,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ta.
ACTIVIDAD 001.01 :

02.00

02.06
02.10
02.11
02.13

02.14
02.15
02.16
02.18
02.19
02.20
02.21
02,22
02.23
02.26

BIENES

Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Automático
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Impresos y

ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL

Y APOYO

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

I/:
de Escritorio
de Construcción
Eléctricos
para Procesamiento
de Datos
de Impresión
Fotográficos y Fonotécnicos
Deportivos
de Limpieza
Suscripciones

Combustibles, Carburantes y Lubricantes
Enseres
Herramientas
Repuestos
Otros

03.00 SERVICIOS

03.03
03.05
03.06
03.09

103.10
=

103.11
03.13

03.17
03.26

04.00

Movilidad Local
Seguros Personales
Seguros No Personales
Embalaje, Flete y Almacenaje
Instalación y Acondicionamiento
Mantenimiento y Reparación
Tarifas de Servicios Públicos
Impresiones
Otros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

04.18 Bonificaciones Especiales

I/.

1/8

4'045,267.75

484,863.43
346,951.94
41,362.59

1,921.19
56,012.58
85,646.63

2'318,084.60
194,670.46
79,957.00

168,219.00
20,535.00
10,223.50
62,161.58

174,658.25

3'083,427.74

80,710.67
511,71

86,168.16
160,725.58
86,596.54

446,816.85
1'652,102.09

502,010.19
67,785.95

63,200.00

63,200.00

7'191,895.49



EA Paty,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.02 : OFICINA DE PLANIFICACION

(ANALITICO DE GASTOS)

( EN INTIS)

02.00 BIENES T/: 16,410.94

02.06 Materiales de Escritorio 10,134.00
02.26 Otros 6,276.94

03.00 SERVICIOS lfe 20,314.21
N

03.11 Mantenimiento y Reparación 659.59
03.17 Impresiones 19,635.90
03.26 Otros 18.72

|

|

TOTAL : IF 36,725.15



¡SEA Praga,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.03 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

08.00 OBRAS I/. 32'250,000.-
08.01 Por Administración Directa 1'515,000.-
08.02 Por Contrata Precio Fijo o Suma Alzada 30'735,000.-

09.00 BIENES DE CAPITAL 17 3'866,000.-
3'866,000.—

TOTAL : 1/. 36'116,000.-



¡EA Pray,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

*

ACTIVIDAD 001.03 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

PRESUPUESTO ANALITICO PROGRMA DE INVERSIONES

PROYECTOS UBICACION ASIGNACION TOTAL

e 900020 OBRAS DE CONTINUACION 7 18
- Club del Pueblo Cono Sur Lima 08.02 3'299,
—- Club del Pueblo Canto Grande " 08.02 1'405,
- Club del Pueblo Trujillo " 08.02 2147 M4

900030 NUEVAS INSTALACIONES 18'880,

08.01 9%0,

k
—- Losas Multideportivas Nacional 08.02 18'781,
—- Gimnasio Chiclayo Lambayeque 08.02 5- Club del Pueblo Arequipa 08.02 dios

900040 REACONDICIONAMIENTO INSTALACIONES 10'055,
—- Estadio Cajamarca Cajamarca 08.01 685,

e - Estadio Hnos. Cárcamo Paita Piura 08.01 470,
—- Piscina Munc. Ramos Espinoza o 08.01 270,
—- Estadio Atlético - VIDENA Lima 08.02 26535

- Estadio Nacional k 08.02 429,
- Estadios, Coliseos y Comp. Dep. Nac. 08.02 48.072,
- Equipamiento 09.23 3'866,

TOTAL GENERAL E. 36'116,

08.00 32'250,
09.00 3'866,

OP/JAF
UP/CGP
rmq.



5 Motao,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.04 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

a 02.00 BIENES L/: 237,150.09

02.06 Materiales de Escritorio 2,996.11
02.16 Materiales Deportivos 222,310.48
02.19 Impresos y Suscripciones 8,546.50
02.23 Repuestos 1,972.00
02.26 Otros 1,325.00

03.00 SERVICIOS LY 9,872.05
, 03.03 Movilidad Local 1,113.00

03.11 Mantenimiento y Reparación 30.00
03.17 Impresiones 8,214.00
03.26 Otros 515.05

04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 18'890,316.24
: 04.11 Subvenciones a Personas Jurídicas 18'125,168.24

04.14 Otros 765,148.00

TOTAL ' 1/.:.19'137,336.38



ETA Pa,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.05 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS). 02.00 BIENES Ie 477,246.27

02.06 Materiales de Escritorio 6,636.85
02.16 Materiales Deportivos 461,775.58
02.19 Impresos y Suscripciones 4,486.50
02.26 Otros 4,347.34

03.00 SERVICIOS Eh 13,369.20

03.03 Movilidad Local 1,311.20
03.26 Otros 12,058.00

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/: 5109715483.76
|

e 04.14 Otros 5'971,483.76

TOTAL : 1/. 6'462,099.23



IE Pogae,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.06 :

02.00

02.06
02.08
02.09
02.26

03.00

03.17

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

BIENES Ty

Materiales de Escritorio
Materiales Médicos y Medicinas
Materiales de Laboratorio
Otros

SERVICIOS Th.

Impresiones

TOTAL : I/.

DIRECCION NACIONAL DE MEDICINA DEPORTIVA

26,522.45

659.50
27,267.95
14,218.48
14,376.52

16,200.00

16,200.00

72,722.45



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.07 : CENTRO DE ESTUDIOS DEL DEPORTE

(ANALITICO DE GASTOS)

( EN INTIS)

03.00 SERVICIOS IZ. 35,147.00

03.26 Otros 35,147.00

TOTAL : Tu 35,147.00



Que Pova0,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.08 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE LAMBAYEQUE

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

03.00 SERVICIOS 17. 60.00

03.12 Tasas de Servicios Públicos 60.00

TOTAL a 60.00



MA¡sE Pony,

INSTITUTO FERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.10 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE CAJAMARCA

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

03.00 SERVICIOS

03.12 Tasas de Servicios Públicos

TOTAL

is



YA Moya,7

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.11 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE AMAZONAS

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

03.00 SERVICIOS Tf. 150.00

03.12 Tasas de Servicios Públicos 150.00

TOTAL si 150.00



ICAUE uo,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.12 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE TUMBES

(ANALITICO DE GASTOS)

( EN INTIS)

03.00 SERVICIOS If:

03.12 Tasas de Servicios Públicos

TOTAL,: “I/:



al Pta,79

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.13 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE ICA

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

03.00 SERVICIOS Pr 80.00

03.12 Tasas de Servicios Públicos 80.00



al "tig,2

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.14 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE JUNIN

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

03.00 SERVICIOS I/. 80.00

03.12 Tasas de Servicios Públicos 80.00



¡IICA Prop,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001,16 2 OFICINA DEPARTAMENTAL DE HUANUCO

( ANÑALITICO DE GASTOS |
( En Inztás )

03,00 SERVICIOS Elo 50,00

03.12 Tasas de Servicios Públicos 50,00

TOTAL : Tdes 50,00

OP/JAF
UPP/ILF/LSF



99Pag,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

e ACTIVIDAD 001,17 +: OFICINA DEPARTAMENTAL DE PASCO

(ANALITICO DE GASTOS)

(En Tntis)

o 03,00 SERVICIOS T/-o 40,00

03,12 Tasas de Servicios Públicos 40.00

" TOTAL : T/. 40.00

OP/IJAF
UPP/ILF/LSF
enah. (7



eu enga,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEFORTE

ACTIVIDAD 001.18 2 OFICINA DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

(ANALITICO DE GASTOS)
(En Intás)

03,00 SERVICIOS 7. 50,00

03.12 Tasas de Servicios Públicos 50,00

TOTAL : T/.. 5000

OP/JAF
UPP/ILF/LSF



CA eno,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001,20 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE MOQUEGUA

(ANALITICO DE GASTOS)
( En

—
Intás )

03,00 SERVICIOS 1/. 50,00

03,12 Tasas de Servicios Públicos 50.00

TOTAL 3 Th: 50.00

OP/JAF



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001,21 2 OFICINA DEPARTAMENTAL DE TACNA

( ANALITICO DE GASTOS)

(En Intáis)

02,00 BIENES 1/. 11,822.50
02,06 Materiales de Escritorio 11,251,50
02.26 Otros 571,00

03.00 SERVICIOS 1/. 12,031,00
03,11 Mantenimiento y Reparación 4,400.00
03.12 Tasas de Servicios Públicos 500,00
03.16 Publicaciones 100,00
03,26 Otros 7,031,00

TOTAL 1  T/.. AESL:50

OP/JAF



TEA Puga,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001,23 +: OFICINA DEPARTAMENTAL DE MADRE DE DIOS

03,00 SERVICIOS

03,12 Tasas de Servicios

( ANALITICO DE GASTOS )

Públicos

TOTAL

(En

:

Intís)

I/.

1/.

100,00

100,00

100,00



E ig,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

» ACTIVIDAD 001.24 + OFICINA DEPARTAMENTAL DE APURIMAC

[ ANALÍTICO DE GASTOS |
( En Intís )

03.00 SERVICIOS 1/. 50.00

o 03.12 Tasas de Servicios Públicos 50.00

TOTAL : 1/. 50.00

, E.
OP/JAF
UPP/ILF/LSF
enah.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPOPTE

+ ACTIVIDAD 001.26 + OFICINA DEPARTAMENTAL DE SAN MARTIN

(ANALITICO DE GASTOS)

(En Intás)

02,00 BIENES T/: 380.00

02.06 Materiales de Escritorio 280.00
o 02.12 Materiales Sanitarios 100.00

03.00 SERVICIOS T/. 50,00

03,12 Tasas de Servicios Públicos 50.00

>
TOTAL : Ef 430.00

OP/JAFo UPP/ILF/LSF
enah.

,



¡900Puga,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.27 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE UCAYALI

( ANALÍTICO DE GASTOS )

( En Tntás )

02,00 BIENES 1/. 200,00

02.06 Materiales de Escritorio 200.00

TOTAL : 7. 200.00

OP/JAF
UP/ILF/LSF
enah, ,



uo
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.28 + OFICINA DEPARTAMENTAL DE PUNO

([ ANALÍTICO DE GASTOS |)

(En Intís)

03,00 SERVICIOS 1/. 250,00

03.12 TASAS DE SERVICIOS PUBLICOS 250,00

TOTAL : Ta 250,00

OP/JAF ”
”

UPP/ILF/LSE”
enah. /



INSTITUTO PERUAND
DEL DEPORTE

E ACTIVIDAD 001,29 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE LA LIBERTAD

(ANALTITICO DE GASTOS)

(En Intás)

03,00 SERVICIOS 1/. 250,00

03,12 Tasas de Servicios Públicos 250,00

e TOTAL : 17. 250,00



y ua,

INSTITUTO PERUANO

|

|

|

|

|

| DEL DEPORTE
Te

!

y ACTIVIDAD 001.30 + OFICINA DEPARTAMENTAL DE ANCASH

(ANALITICO DE GASTOS)

(En Intás)

03,00 SERVICIOS 1/. 90,00

03.12 Tasas de Servicios Públicos 90.00

TOTAL : 1/4: 90:00

P/JAF



caWN" Mag,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

|
> ACTIVIDAD 001,31 2 OFICINA DEPARTAMENTAL DEL CALLAO

|
([ ANALITICO DE GASTOS)

(En Intás)

03.00 SERVICIOS 1/. 1,208.80

| 03.13 Tanrigas de Servicios Públicos 1,208.80

a

TOTAL s Eo 1,208.80

OP/JAF
UPP/ILF
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